REQUERIMENTO VISANDO INSERIR

EM ATA DOS TRABALHOS DESTA

CASA O VOTO DE PESAR PELO

FALECIMENTO DA SENHORA

MARIA GOMES DOS SANTOS,

GENITORA DO SENHOR ROBERTO

DOS SANTOS, COMANDANTE DA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

SANTO ANDRÉ, OCORRIDO NA

DATA DE 27 DE ABRIL DE 2024.

24ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com profundo pesar que lamentamos o recente falecimento da Senhora Maria

Gomes dos Santos, genitora do Senhor Roberto dos Santos, Comandante da Guarda Civil

Municipal de Santo André, ocorrido na data de 27 de abril de 2024.

Almejo neste momento levar à família enlutada minhas sinceras condolências, pois

sabemos que a vida tem vários mistérios, e um dos maiores deles é a passagem pela morte.

Entendo tristemente que a dor sentida é imensurável.

Sua morte enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a nossa sociedade

que certamente lamenta com sua perda. Rogamos a Deus que ilumine nosso Comandante da

Guarda Civil Municipal neste momento, e conforte seus irmãos de Instituição, amigos e

familiares.

Ante ao exposto,

REQUEIRO À MESA, OUVIDO O DOUTO PLENÁRIO, NA FORMA REGIMENTAL,

SEJA INSERTA EM ATA DOS TRABALHOS DESTA CASA DE LEIS O VOTO DE PESAR

PELO FALECIMENTO DA SENHORA MARIA GOMES DOS SANTOS, GENITORA DO

SENHOR ROBERTO DOS SANTOS, COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

SANTO ANDRÉ, OCORRIDO NA DATA DE 27 DE ABRIL DE 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003800330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Dê-se ciência deste Voto de Pesar à Secretaria de Segurança Cidadã, bem como ao

Comando da Guarda Civil Municipal.

 Req. 084/2024

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Santo André (Biênio 2023-2024)

Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública do ABC

rodolfo.donetti@cmsandre.sp.gov.br

Fone: 3429-5902

Gabinete 02

RD/.

Secretaria de Segurança Cidadã – Prefeitura de Santo André

E-mail: ttfaraujo@santoandre.sp.gov.br

Comando da Guarda Civil Municipal de Santo André

Rua Coronel-PM Celestino Henrique Fernandes, 200 - Vila Aquilino - CEP 09071-360

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003800330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:rodolfo.donetti@cmsandre.sp.gov.br

		2024-04-30T07:57:10-0300

		2024-04-30T08:12:00-0300

		2024-04-30T08:22:05-0300

		2024-04-30T08:34:14-0300

		2024-04-30T08:59:39-0300

		2024-04-30T09:03:19-0300

		2024-04-30T09:12:27-0300

		2024-04-30T09:15:12-0300

		2024-04-30T09:28:44-0300

		2024-04-30T09:32:34-0300

		2024-04-30T11:16:25-0300

		2024-04-30T11:35:27-0300

		2024-04-30T12:09:18-0300

		2024-04-30T12:38:16-0300

		2024-04-30T13:31:25-0300

		2024-04-30T13:35:49-0300

		2024-04-30T13:40:35-0300

		2024-05-06T16:12:40-0300